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تولیت آستان قدس رضوی گفت: رفع مشکلات حاشیه مشهد با توجه به جمعیت 
بالا و گستردگی آن از توان استان خراسان رضوی به تنهایی خارج است و اراده ای 
ملی می طلبد. به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین مروی در دیدار 
اعضای کمیســیون اجتماعی مجلس که در حرم مطهر رضوی برگزار شد، افزود: 
آستان قدس به میزان توان و امکانات و با توجه به ملاحظات وقف برای رفع مشکلات 
حاشیه شــهر مشــهد تلاش می کند، لذا در این زمینه  سال گذشــته 27 هکتار از 
اراضی متعلق به خود در حاشیه مشهد را به شهرداری و حدود 3 هکتار را به کمیته 
امداد امام خمینی )ره( برای ســاخت مســکن اعطا کرد، درمجموع آستان قدس 
سال گذشته 30 هکتار زمین برای رفع مشکلات حاشیه شهر به مسئولان واگذار 
کرده است. وی تصریح کرد: امیدواریم مدیران کشوری، مسئولان استانی را برای 
اجرای طرح های پیش بینی شده در حاشیه شهر مشهد یاری کنند تا هرچه سریع تر 
این طرح ها اجرایی و مشکلات مردم این مناطق مرتفع شود. وی همچنین با بیان 
این که آستان قدس راجع به مسائل اجتماعی مشهد بی تفاوت نیست، اظهار کرد: 
عنوان زیارتی، فرهنگی و امام رضایی مشهد نباید کم رنگ شود، دحوالارض مشهد 
حرم مطهر امام رضا )ع( است زیرا اگر این مضجع شریف نبود شهری به نام مشهد 
نیز وجود نداشت و نام این شهر نیز به اعتبار شهادتگاه امام رضا )ع( گذاشته شده 
است. تولیت آســتان قدس رضوی گفت: مرکزیت حرم مطهر در شهر مشهد باید 
حفظ شود و نباید گسترش شهر به گونه ای صورت گیرد که در بلندمدت حرم مطهر 
به حاشیه رانده شود. حجت الاسلام والمسلمین مروی همچنین به تولید واکسن 
ایرانی کرونا اشــاره کرد و افزود: این موفقیت بزرگ را کــه مرهون عنایت خداوند 
متعال و ائمه اطهار )ع( و تلاش و همت شبانه روزی جمعی از پژوهشگران و جوانان 
نخبه و پرتوان کشور است به ملت ایران و کلیه محققان و دست اندرکاران آن تبریک 
عرض می کنم. وی اظهارکرد: یکی دیگر از اتفاقات روزهای اخیر که موجب ایجاد 
غرور ملی در کشور شد، اقدام تحسین برانگیز رهبر معظم انقلاب در تزریق واکسن 
ایرانی کرونا بود، بر اســاس نوبت دهــی مدت ها  پیش نوبت تزریق واکســن رهبر 
معظم انقلاب فرارسیده بود، اما معظم له به واسطه اعتمادی که به جوانان دانشمند 
کشورمان داشتند فرمودند به پاسداشت تلاش علمی نخبگان کشور صبر می کنم و 
از واکسن ایرانی استفاده می کنم، که باید به این اقدام بسیار ارزشمند بیشتر پرداخته 
شود. حجت الاسلام والمسلمین مروی گفت: عده ای شعار ملی گرایی سر می دهند 
اما سر در آخور دشمنان این آب وخاک دارند، ملی گرایی حقیقی اقدامی است که 
رهبر معظم انقلاب انجام دادند که با عمل شان، جوانان دانشمند و نخبه را به تلاش 
علمی، نوآوری و خلاقیت تشویق  کردند، این ها واقعا از نعمت های الهی است. وی 
در ادامه، سفرهای استانی مسئولان و نمایندگان مجلس را اقدامی بسیار ارزشمند 
ارزیابی و بیان کرد: رهبر معظم انقلاب از زمستان سال 68 سفرهای استانی خود را 
با همراهی مسئولان دولتی آغاز کردند، هدف ایشان از این سفرها آشنایی مسئولان 
با مسائل و مشکلات مناطق مختلف کشور بود، معظم له تلاش کردند این فرهنگ را 
در میان مدیران و تصمیم گیران کشور تزریق کنند که بروید از نزدیک مشکلات مردم 

را ببینید تا بتوانید درست تصمیم گیری کنید. 

اخبار

جامعه 

استان در حالت آماده باش کرونایی
معاون علوم پزشکی مشهد: خراسان رضوی برای 

مقابله با افزایش کرونا به حالت آماده باش درآمد

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد از آماده باش 
بیمارستان های زیر پوشش این دانشگاه برای مقابله 
با وضعیت بحرانی کرونایی خبر داد.  به گزارش ایرنا، 
دکتر شاپور بدیعی اظهارکرد: بدین منظور تخت های 
بیشتری برای بیماران کرونایی  درنظر گرفته شده است 
اما این امــر به معنای فراموشــی غیرکرونایی ها نبوده 
اســت. وی تصریح کرد: خوشــبختانه در موج چهارم 
کرونا بیشترین آمار بهبودی و کمترین آمار فوتی را در 
بیمارستان های مشــهد شــاهد بودیم. معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با وجود تعداد زیاد 
بیماران به ویــژه در ایام موج هــای کرونایی هیچ گونه 
کمبود تختی برای بیمــاران کرونایــی و غیرکرونایی 
نداشتیم و مشکل کمبود نیروی انســانی نیز برطرف 
شد. بدیعی افزود: از مردم تقاضا می کنیم برای موارد 
غیراورژانسی از ورود به بیمارستان ها خودداری کنند.

رئیس شورای شهر مشهد مطرح کرد:

شهروند مداری و انسان محوری 
اولویت امور اجرایی

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد خواستار اولویت 
قائل شدن راجع به نیازهای اولیه شهروندان در خلال 
اجرای پــروژه های کلان شــهری و توجه به مســائل 
انســان محــوری و شــهروندمداری در کنــار اجرای 
پروژه ها شــد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، 
محمدرضا حیــدری طی بازدیــد از وضعیت زیرگذر 
عابر پیاده در مجاورت تقاطع چهار سطحی آزادگان 
که مســیر اتصال دو شــهرک مســکونی در دو طرف 
بزرگراه امام علی)ع( است گفت: ما معتقدیم شورای 
پنجم تا آخرین ساعتی که مسئولیت دارد نباید از رفع 
مشکلات مردم، شــنیدن حرف ها و انتظارات آن ها 
غفلت کند، لذا درزمینه تقاضایی که از جانب ساکنان 
محترم شهرک ارمغان در مجاورت میدان نمایشگاه 
مطرح شده بود از شــرایط گذر عابران پیاده بین این 
شــهرک و شــهرک یوســفیه بازدید کردیم. باهدف 
اجرای کلان پــروژه تقاطع چهار ســطحی آزادگان، 
نصب یک دستگاه پل هوایی مجهز به دو آسانسور در 
طرح پیش بینی شده است، تاکید کردیم مراتب تامین 
و نصب پل هوایی در اولویت هــای کاری قرار گیرد و 
شرایط تامین منابع نیز در اعتبارات امسال دیده شود.

رونمایی از سامانه پزشکان نیکوکار 
استان

مدیــرکل کمیته امــداد اســتان از رونمایی ســامانه 
پزشکان نیکوکار استان با عنوان »سپنا« با همکاری 
سازمان نظام پزشــکی اســتان، خبر داد. به گزارش 
فارس، آسوده با اعلام این که 200 هزار خانوار از این 
نهاد خدمات دریافت می کنند، اظهار کرد: دو وظیفه 
کمیته امداد، شناسایی نیازمندان و توانمند کردن 
خانواده هاســت. وی با بیان این که در قالب سامانه 
سپنا حدود 300 پزشک همکاری دارند، اظهارکرد: 
در قالــب این طــرح، مددجویان با ارائــه معرفی نامه 
ازخدماتی مانند رادیولوژی و آزمایشــگاه به صورت 
رایــگان و خدمــات پاراکلینیکی، دندان پزشــکی و 

فیزیوتراپی به صورت نیمه بها بهره مند می شوند.

درخواست جمعی از علاقه مندان به فردوسی و فعالان فرهنگی 
از وزیر میراث فرهنگی و استاندار   

پویش ثبت جهانی توس 
از 6 تیــر مــاه امســال جمعــی از علاقه منــدان 
به فردوســی و فعــالان فرهنگی و هنری بــا ایجاد 
صفحه ای در سامانه کارزار چالشی به راه  انداخته 
و با جمع آوری امضا از عموم مردم خواستار پیگیری 
موضوع ثبت جهانی توس از مســئولان شــده اند. 
تا لحظه تنظیم این خبر بیــش از 2000 نفر آن را 

امضا کرده اند. 
به گزارش ایســنا،  پویشی )کمپین( توسط برخی 
از فعــالان فرهنگــی برای ثبــت جهانــی توس که 
شــاعر  فردوســی،  ابوالقاســم  حکیــم  مقبــره 
بلنــدآوازه ایــران و خالــق »شــاهنامه« در آن واقع 
شده، شکل گرفته است. در این کارزار که به گفته 
برگزارکنندگانــش طــی دو روز، بیــش از دوهزار 
امضا از طــرف مــردم بــرای آن جمع آوری شــده، 
از وزیــر میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع 
دستی و استاندار خراســان رضوی خواسته شده 
تا اقدامات لازم برای ثبت جهانی این شهر صورت 
بگیرد. همچنیــن در پی شــکل گیری این پویش، 
محمدجعفر یاحقــی شــاهنامه پژوه و مدیر قطب 
علمی فردوسی و شــاهنامه در دانشگاه فردوسی 
مشــهد نیز بر ثبت جهانی  شــهر توس تاکید کرد. 
در بخشی از متن منتشر شده توسط یاحقی آمده 

اســت: »من که از پنجاه واندی ســال 
پیش ســر بر آســتان طوس نهاده و 
دمــی از آن غافــل نبــوده ام و امروز 

یــا فــردا بــر خــاک خــوب آن بــرای 
همیشه سرخواهم نهاد، از همان 

روزهای آغازین چنین دغدغه ای داشــته و چنین 
وسوسه ای را در سر می پرورانده ام: اگر در دانشگاه 
فردوسی با فردوسی  زبان باز کرده ام، اگر نخستین 
نوشــته هایم از پنجاه ســال پیش درباره فردوسی 
بوده، اگر در ســال ۱36۹ نخستین شمارۀ کتاب 
پاژ را به نام فردوســی منتشــر کرده ام، اگر اندکی 
بعد با یارانم برای معرّفی طوس و فردوسی کتابچه 
نوشته و شمارۀ ۱3 و ۱۴ پاژ را اختصاصاً به طوس 
بخشیده ام، اگر چند سال بعد از تعطیلی ناخواستۀ 
پاژ مرکز خراسان شناسی راه انداخته و چند سال 
در عرصــه تاریخناک طوس و خراســان پوییده ام، 
اگر با دغدغۀ فردوسی از سال ها پیش قطب علمی 
ادبیات خراسان و فردوسی را به دانشگاه فردوسی 
کشانیده ام، اگر از فرهنگسرای فردوسی اینک به 
خردسرای فردوســی و از کتاب پاژ به فصلنامۀ پاژ 
منتقل شده ام، اگر ســال ها پیش در حضور سفیر 
کشــورمان در مقر یونســکو در باب فردوســی داد 
ســخن داده ام، اگر زمانی که دکل هــای بی قوارۀ 
شرکت برق موی دماغ آرامگاه فردوسی شده بود 
در مطبوعات و رسانه ها فریاد وامصیبتا برآورده ام، 
و ده ها اگر و مگر دیگر، همه برای آن بوده است که 
طوس جهانی بشود. اینک از همۀ دردمندان تاریخ 
و فرهنگ و اصالت و شرافت و آزادگی و 
قدرشناسی و قدرِ خوددانان ایران و 
جهان می خواهم که یک صدا فریاد 
برآورند: #طوس باید #ثبت_جهانی 
شــود. نه یک حرف کم نه یک کلمه 

زیاد!«
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  یادداشت  
محسن نصرپور 

مدیر کل صدا و سیمای خراسان رضوی

 جشنواره ای که دل ها را 
روانه مشهد می کند

نخســتین جشــنواره تولیــدات رادیویــی زیــارت، 
محملی اســت برای گردهمایی برنامه سازان ویژه 
برنامه های زیارتی و محملی برای دل ســپردن به 
حریم حرم رضوی که  عاشــقی عاشــقان در آن جا 
معنا می یابــد. بعد از ۱۴ ماه تاخیر به دلیل شــیوع 
کرونا، نخستین جشنواره تولیدات رادیویی زیارت 
با هدف ایجاد رقابت تخصصی بین برنامه ســازان 
شــبکه های اســتانی و سراســری و نیز شناســایی 
اســتعدادهای بالقــوه در ســطح اســتان و کشــور 
در موضــوع زیارت و نیز گســترش فرهنــگ زیارت 
و برجسته ســازی جایــگاه اهــل بیــت)ع( بــه ویژه 
حضرت رضــا)ع( و همچنین ایجــاد پیوند معنوی 
مردم و مومنان با بارگاه مطهر رضوی و دیگر اماکن 

مقدسه، برگزار خواهد شد.
این طرح با حمایت جناب آقای دکتر دارابی معاون 
امــور اســتان ها و موافقت جنــاب آقــای دکتر علی 
عسکری رئیس محترم رسانه ملی تصویب شده است 
و پس از ابلاغ شــیوه نامه های اجرایــی و محتوایی، 
در آبان ۹8، مقرر شــد آثار تا 30 دی همان سال به 
دبیرخانه ارسال شــود و جلســات داوری هم تا 30 
بهمــن   انجام شــوند و در نهایــت مراســم اختتامیه 
همزمــان بــا ۱5 اســفند ۹8 مصــادف بــا ســالروز 
میلاد امام جــواد)ع( برگــزار شــود. همچنین پس 
از شهادت سپهبد شــهید ســلیمانی با نظر شورای 
سیاست گذاری جشنواره بخش ویژه این شهید والا 
مقام به بخش های جشنواره اضافه شد و نیز با عنایت 
به درخواست برنامه سازان برای تمدید مهلت ارسال 
آثار مقرر شــد تا 30 بهمن ۱3۹8 آثار به دبیرخانه 
جشنواره ارسال شود که در مجموع بیش از دو هزار 
اثر در بخش هــای مختلف بــه دبیرخانه جشــنواره 
رســید و کار داوری آثار آغاز و نتایج نهایی مشخص 
شد ولی با  شیوع ویروس منحوس کرونا، برگزاری 

مراسم اختتامیه به تعویق افتاد.
اینک پــس از گذشــت بیــش از ۱۴ ماه و بــا عنایت 
به تاکیــد معاون امور اســتان ها مقرر شــد مراســم 
اختتامیه نخســتین جشــنواره تولیــدات رادیویی 
زیارت هفدهــم تیــر ۱۴00 با حضور مســئولان و 
مقامات عالی رتبه کشــوری و استانی و هنرمندان 
برگزیــده در مرکــز همایش هــای بین المللی صدا 
و سیما در مشــهد مقدس برگزار شــود. امیدواریم 
بتوانیم گامی هر چند کوچک در خدمت به ساحت 
مقدس اهل بیت عصمــت و طهــارت)ع( و به ویژه 
ولی نعمت مان حضرت ثامن الحجج )ع( برداریم.

 پیش بینی بارش باران تابستانی 
در مناطقی از استان

کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناســی استان گفت: 
بارش باران رگباری با احتمال آب گرفتگی معابر از پنج  
شنبه در مناطقی از اســتان آغاز می شود و تا اوایل هفته 
آینده ادامه دارد. آیدا فاروقی در گفت وگو با ایرنا افزود: 
ناپایداری های جوی در خراسان رضوی طی این مدت 
بیشتر شمال غرب و دامنه های بینالود را فرا می گیرد. 
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی استان همچنین 
از پیش بینی وزش باد در استان خبر داد و تصریح کرد: 
این ناپایداری ها همراه با رگبار باران و رعد و برق و  شدت 

گرفتن وزش باد پیش بینی شده است.
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